R 3

phi-

❧

philosophiae tum rationalis tum moralis usus
est.

§. CCLVIII.

Iuuenum aetati apprime conuenit, si, antequam ad ipsam philosophiam fiat aditus, historiae philosophicae quaedam illis oculos ponatur imago et breuis tabula. De cuius utilitate cum fusius supra dictum sit, §. LVI hoc loco tantum monemus, ex historia philosophica iuuentuti scholasticae ea tantum proponenda esse, quae historica magis sunt, quam dogmatica, cum haec intimorem iam postulent philosophiae scientiam. Per hanc quasi ianuam ad ipsam philosophiam introeundum est. Cuius ambitus cum latior sit, quam ut a pube scholastica comprehendi omnis possit, sufficere arbitramur, si ex philosophia instrumentalis dialectica ea, quae sunt maxime necessaria, atque omnium utilissima, elegantur, ut mente sua recte vti, litterarumque studia ordine tractare discant discipuli.

§. CCLX.

In commendanda iuuenibus eclectica philosophia id quoque illis inculcandum, ut dissentientem ferre discant. Neque, si phili-

loso-

Iosophandi libertas laudatur, illi cogitent, se ea vtentes ad varias ineptias delabi posse, a quibus difficile sit, eos reuocare. Igitur ab initio, in philosophicis etiam, credant preeceptori: sed cum aliquos fecerint progressus, et iudicio fuerint satis subacto, admونendi suac libertatis sunt, ut illud approbent, quod curate et diligenter considerantibus optimum videtur et verissimum.

§. CCLXL.

In naturali doctrina potissimum singulare rerum phaenomena, eorumque rationes, in quantum capi ab ista aetate possunt, tradenda sunt. Praesertim humani corporis structura proponenda illis est, ut, si nihil aliud, saltem quo quodque membrum nomine veniat, quemque habeat usum, addiscant. Doctrina de spiritibus in primis parce et caute tractanda, cum subtilem disputationem non capiat puerorum aetas, et cauendum tamen sit, ne crasse nimis de istis, deo in primis, sentiant. Illa vero prima et summa preeceptoris cura sit, ut ex admirabili rerum creatarum structura et finibus diuinam sapientiam ac omnipotentiam discipulis ostendat.

R 4

§. CCLXII.